
DIÁRIO OFICIAL  

MUNICÍPIO DE DUARTINA  

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016  

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200 - 2 , de  2001   
O   Município   de   DUARTINA   garante   a   autenticidade   deste   documento,  
desde   que   visualizado   através   do   site   www.duartina.sp.gov.br.   

  

Terça-feira, 12 de Setembro de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 1358 Página 1de3 

Sumário.......................................................................................................................1/3               

Adjudicação e Homologação do Aviso de Dispensa nº 005-2023..............................2/3 



MUNICÍPIO DE DUARTINA 
CNPJ.: 46.137. 485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP 

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br 
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299 

________________________ 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE DISPENSA Nº 005/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023 

 

 
Aderaldo Pereira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Duartina/SP, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação, de acordo com as Leis Federal nº 14.133/21 e demais legislações, considerando o 
resultado proferido no processo administrativo acima mencionado, torna público a ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO do resultado do presente Aviso de Dispensa, conforme segue: Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS, NOS TERMOS DA TABELA CONSTANTE NO TEERMO DE REFERÊNCIA PARA MANUTENÇÃO 
DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 180K – CHASSI: XUG0180KHGCB06238 – ANO 2016 – N. 
SÉRIE: D7QGMG00042. 

 

 
Após publicação do referido Aviso de Dispensa conforme o artigo 75, inciso XVI, §3º da lei 14.133/21 no Diário 
Oficial do Estado, em sua página 10, no dia 04 de setembro de 2023, conjuntamente com a publicação no 
Diário Oficial do Município, Edição 2299, páginas 1 e 2, na data de 01 de setembro de 2023, bem como a 
disponibilização do referido Aviso de Dispensa no domínio municipal https://duartina.sp.gov.br/, tendo como 
período para obtenção de propostas adicionais, compreendido dentre os dias 05 à 09 de setembro de 2023, 
esta administração obteve como única proposta apresentada tempestivamente a empresa:  
 
 
 
LASS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: Nº - 16.549.335/0001-01. 
 

Item Especificação Código QTDE Unitário Total 

01 RETENTOR DE TRANSMISSÃO 801139158 06 R$ 223,10 R$ 1.338,60 

02 JUNTA TAMPA EMBREAGEM 272200621 02 R$ 33,10 R$ 66,80 

03 ANEL O RING 801100122 01 R$ 209,70 R$ 209,70 

04 ANEL O RING 272200599 06 R$ 115,00 R$ 690,00 

05 PLACA DE TRANSMISSÃO 272200502 16 R$ 315,48 R$ 5.047,68 

06 PLACA DE TRANSMISSÃO 272200503 16 R$ 228,95 R$ 3.663,20 

07 ANEL O RING 272200505 04 R$ 660,00 R$ 2.640,00 

08 ANEL O RING 803382423 04 R$ 112,55 R$ 450,20 

09 ANEL O RING 801100236 02 R$ 56,70 R$ 113,10 

10 BORRACHA 272200542 01 R$ 355,95 R$ 355,95 

11 JUNTA DE VEDAÇAO 400402532 01 R$ 142,30 R$ 142,30 

12 RETENTOR CONVERSOR 860114750 01 R$ 315,55 R$ 315,55 

13 ANEL O RING 860149454 01 R$ 131,04 R$ 131,04 

14 ALMOFADA SELAGEM 860141971 01 R$ 675,00 R$ 675,00 

15 ANEL O RING 860135571 01 R$ 163,00 R$ 163,00 

16 ANEL 860149471 01 R$ 29,60 R$ 29,60 

17 SELO 860141982 01 R$ 315,75 R$ 315,75 

18 ANEL 860141894 01 R$ 262,75 R$ 262,75 

19 ROLAMENTO 800511353 01 R$ 46,62 R$ 46,62 

20 ROLAMENTO 800511333 02 R$ 185,55 R$ 371,10 

21 ROLAMENTO TRANSM 800554396 01 R$ 199,75 R$ 199,75 

22 ROLAMENTO TRANSM 800511444 01 R$ 100,00 R$ 100,00 

23 ANEL O RING 801133825 02 R$ 45,88 R$ 91,76 

24 TURBINA 860149448 01 R$ 2.150,00 R$ 2.150,00 

  25 RODA DE BOMBA 860149452 01 R$ 2.454,50 R$ 2.454,50 

26 RODA DE GUIA 860149451 01 R$ 750,44 R$ 750,44 

http://www.duartina.sp.gov.br/
mailto:duartina@travelnet.com.br
https://duartina.sp.gov.br/


MUNICÍPIO DE DUARTINA 
CNPJ.: 46.137. 485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP 

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br 
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299 

________________________ 

 
27 ROLAMENTO 50013666 01 R$ 75,50 R$ 75,50 

VALOR TOTAL R$ 22.850,19 

 

 

 

 
Duartina, 12 de setembro de 2023. 

    
 
 
 
 
 
 

 ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 
  Prefeito Municipal 

 

 

Digitally signed by ADERALDO PEREIRA
DE SOUZA JUNIOR:01547891866
DN: cn=ADERALDO PEREIRA DE
SOUZA JUNIOR:01547891866, c=BR,
o=ICP-Brasil, ou=(em branco),
email=daniel@duartina.sp.gov.br
Date: 2023.09.12 14:51:07 -03'00'

ADERALDO PEREIRA
DE SOUZA

JUNIOR:01547891866

http://www.duartina.sp.gov.br/
mailto:duartina@travelnet.com.br

